
     Generalna Dyrekcja
Dróg Krajowych i Autostrad
     Oddział w Gdańsku        

Generalna Dyrekcja ul. Subisława 5 www.gddkia.gov.pl 
Dróg Krajowych i Autostrad 80-354 Gdańsk                                  e-mail: sekretariat_gdansk@gddkia.gov.pl
Oddział w Gdańsku tel. (58) 511 24 00

faks (58) 511 24 05

Gdańsk, dnia 07-10-2024 r.
OGD.KP-5.2431.1.2024.3.OP

ZAINTERESOWANI WYKONAWCY

Dotyczy: postepowania wyłączonego spod stosowania ustawy Pzp pn.:

„Dostawa gazu ziemnego wysokometanowego, obejmująca sprzedaż

i dystrybucję, dla budynków zlokalizowanych na terenie Obwodu Utrzymania 

Drogowego w Miszewie”

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania o treści:

Pytanie 1

Wykonawca prosi o weryfikację i wskazanie poprawnej grupy taryfowej dla niniejszego 

postępowania, informacja dot. grupy taryfowej jest niezbędna Wykonawcy

do przygotowania wyceny oraz oferty. Zgodnie z Taryfą OSD, dla mocy umownej grupa 

taryfowa powinna być W-5.1 lub W-5.2

Odpowiedź

Zamawiający zweryfikował i wskazuje, że poprawną grupą taryfową dla niniejszego 

postępowania zgodnie z Taryfą OSD jest grupa taryfowa W-5.1 lub W-5.2.

Pytanie 2

Wykonawca prosi o weryfikację mocy umownej wskazanej w OPZ czy jest poprawna.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że wskazana w OPZ moc umowna jest poprawna.

Pytanie 3

Wykonawca prosi o informację, czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego w formularzu 

cenowym doliczyć stawkę podatku akcyzowego (Odbiorca jest płatnikiem akcyzy czy jest 

zwolniony z akcyzy)?



Odpowiedź

Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego. Paliwo gazowe wykorzystane będzie 

do celów opałowych przez organ administracji publicznej, co podlega zwolnieniu

z podatku akcyzowego.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od jej wystawienia?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5

Czy postępowanie dotyczy nowo przyłączonych punktów poboru?

Jeśli tak, Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający otrzymał powiadomienia

o zakończeniu realizacji i gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego?

Jeśli Zamawiający nie otrzymał powiadomienia, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę 

otrzymania ww. powiadomienia?

Odpowiedź

Postępowanie dotyczy nowo przyłączanego punktu poboru gazu.

Zamawiający nie otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji i gotowości OSD

do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego. Po zawarciu Umowy z OSD zostanie 

przeprowadzony montaż gazomierza oraz spisany zostanie protokół odbioru z OSD, 

równoznaczny z gotowością OSD do uruchomienia dostarczanego paliwa.

Pytanie 6

Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający wykonał instalacje gazowe zgodnie

z projektem budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego?

Jeśli nie, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę zakończenia prac?

Odpowiedź

Tak, roboty instalacji gazowej zostały wykonane zgodnie z projektem budowlanym

i wymogami Prawa Budowlanego.

Pytanie 7

Wykonawca prosi o ujednolicenie informacji dotyczących kryterium oceny ofert, ponieważ 

w Ogłoszeniu – Inne dane -  jest kryterium Cena – 100% = 100 pkt., natomiast w OPZ 

Kryteria oceny ofert to:

5.1. Cena (90%) - najniższa cena ofertowa.

5.2. Wsparcie techniczne i serwis (5%) - dostępność i jakość oferowanego wsparcia

technicznego.

5.3. Jakość oferowanego gazu (5%) - zgodność z normami jakościowymi oraz stabilność 

dostaw.

a) Dotyczy kryterium „Wsparcie techniczne i serwis”



Czy Zamawiający w powyższym kryterium oczekuje wsparcia dedykowanego opiekuna 

klienta, który będzie współpracował z Zamawiającym w zakresie prawidłowej realizacji

umowy w sprawie zamówienia w zakresie obowiązków należących do Sprzedawcy paliwa 

gazowego zgodnie z Prawem Energetycznym? 

Ponadto Wykonawca wyjaśnia, że  zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 

2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego

§ 17 pkt 3 i 4 Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania

lub dystrybucji:

1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie

o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;

2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń

w dostarczaniu paliw gazowych;

3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii

i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;

4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia 

dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej;

5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania 

planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, 

internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo 

przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na 

piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców 

zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych

dla pozostałych odbiorców;

b) Dotyczy kryterium „Jakość oferowanego gazu”

Wykonawca wyjaśnia, że Sprzedawca nie ma wpływu na parametry paliwa gazowego 

oraz na przebieg dostaw, wszelkie ograniczenia są zależne od OSD.

Ponadto Wykonawca informuje, że Taryfa OSD określa sposób ustalania bonifikat

za niedotrzymanie parametrów jakościowych paliw gazowych.

Odpowiedź

Zamawiający zamieścił na stronie prowadzonego postępowania – Aktualny Opis 

Przedmiotu zamówienia z dnia 07.10.2024 r.

Pytanie 8

Dotyczy § 2 ust. 1 Wzoru umowy

Jeśli postępowanie dotyczy nowo przyłączonych punktów poboru, Wykonawca prosi

o zmianę zapisu na poniższy:

„Umowa będzie obowiązywała od dnia jej podpisania, natomiast dostawa paliwa 

gazowego nastąpi od dnia montażu gazomierza do dnia 31.05.2025 r.”.



W przypadku, gdy jest to punkt istniejący Wykonawca wnosi o zmianę zapisu

na poniższy:

„Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania przez obie Strony.

Dostawy rozpoczną się z dniem …..  (wskazać datę) i realizowane będą do dnia 

31.05.2025 r.”, z zastrzeżeniem, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest 

rozwiązanie/wygaśnięcie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu 

ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy i  pozytywnym 

zgłoszeniu umów do OSD.

Umowa zawarta zostaje na czas określony do dnia 31.05.2025 r.”.

Wykonawca wyjaśnia, że nie jest możliwe, aby dostawa paliwa gazowego  rozpoczęła się 

z chwilą podpisania umowy, ponieważ warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywne 

zgłoszenie umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego do Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego i rozpoczęcie dostawy paliwa gazowego nastąpi zgodnie z zasadami

i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia postanowienia § 2 ust. 1 Wzoru Umowy.

Patrz zmiana nr 1.

Pytanie 9

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych

w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź

Nie.

Pytanie 10

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie oferty w formie elektronicznej

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza możliwość podpisania oferty w formie elektronicznej

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

Pytanie 11

Czy Zamawiający opublikuje lub prześle do Wykonawców informację z otwarcia ofert? 

Jeśli tak, to prosimy o podanie  daty i godziny publikacji, przesłania informacji z otwarcia 

ofert.



Odpowiedź

Zamawiający nie opublikuje informacji z otwarcia ofert, gdyż nie jest do tego 

zobowiązany, mając na uwadze, że postępowanie jest wyłączone ze stosowania 

przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U.

z 2023 r. poz. 1605 ze zm.). 

Pytanie 12

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź

Zamawiający przewiduje możliwość zawarcia umowy w formie korespondencyjnej

lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Sposób 

oraz forma zawarcia umowy zostanie ustalona z Wykonawcą, którego oferta zostanie 

wybrana jako najkorzystniejsza.

Pytanie 13

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Patrz odpowiedź na pytanie 12.

Pytanie 14

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje zmiany ilości punktów poboru gazu. Ponadto zamówienie 

publiczne prowadzone jest z wyłączeniem Ustawy PZP w przesłanych dokumentach 

ofertowych nie zamieszczono SWZ.

Pytanie 15

Dotyczy § 2 ust. 11 Wzoru umowy

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy:

„11. Za stan techniczny przyłącza gazu oraz bezpieczeństwo przesyłu odpowiada OSD”.

Wykonawca wyjaśnia, że nie jest właścicielem sieci dystrybucyjnej i tym samym nie jest 

odpowiedzialny za jej stan techniczny jak i bezpieczeństwo przesyłu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Umowy w zakresie § 2 ust. 11 Wzoru 

Umowy.

Pytanie 16

Dotyczy § 2 ust. 13 Wzoru umowy



Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy:

„13. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany mocy oraz grupy taryfowej

przy zmianie warunków umowy o świadczenie usług dystrybucji, pod warunkiem 

wyrażenia zgody przez OSD”.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowienia § 2 ust. 13 Wzoru Umowy.

Patrz zmiana nr 2.

Pytanie 17

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata 

abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia,

że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie 

obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stawki abonamentowej/handlowej

w przypadku zmiany cennika Wykonawcy w trakcie trwania umowy.

Pytanie 18

Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3

na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz 

Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę 

na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe 

zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją

na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny 

jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi

w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli 

tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest

pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być 

dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, 



Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego 

ochronie.

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna 

jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić 

odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz 

pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

Odpowiedź

Zamawiający nie jest podmiotem objętym ochroną taryfową i nie kwalifikuje się

do zastosowania ceny taryfowej o której mowa w ustawie z dnia 26 stycznia 2022 r.

o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych, w związku

z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022 r., poz. 202).

Pytanie 21

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku 

zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź

Zamawiający nie kwalifikuje się do zastosowania ceny taryfowej. Wniosek Wykonawcy 

nie znajduje zastosowania.

Patrz odpowiedź na pytanie 20.

Pytanie 22

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal 

internetowy Wykonawcy?

Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych 

zestawień np. kwartalnych zużyć, salda itp.?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy

do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu,

to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących

u OSD?

Odpowiedź

Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych

do obowiązujących u OSD.

Patrz zmiana nr 3.



Pytanie 24

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 

taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 

obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 

dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 

OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 

dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których 

został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia postanowienia § 5 Wzoru Umowy dodając ust. 21.

Patrz zmiana nr 3

Pytanie 25

Dotyczy § 5 ust. 16 Wzoru umowy

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy:

„16. „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy 

Wykonawcy”. 

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym 

oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 

pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Przyjęte obecnie rozwiązanie nie narusza 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie 26

Dotyczy § 5 ust. 13 Wzoru umowy

Wykonawca informuję, że posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie 

podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi 

rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą 

wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi 

przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są 

zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do 

bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z 

powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, 

służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników 

sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa 

Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika , iż obecnie trwają prace nad udostepnieniem 



podatnikom narzędzi umożliwiającym weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z 

rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na 

rachunek nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami. W związku z powyższym 

wnosimy o wykreślenie zapisu. 

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że 

Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiąjącego się na stronie Ministerstwa 

Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest 

zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na 

wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. Zamawiający nie zgadza się

na akceptację komunikatu na stronie Ministerstwa Finansów jako potwierdzenia 

zgodności rachunku wirtualnego z rachunkiem ujawnionym w wykazie podatników VAT. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, rachunki bankowe wskazane na fakturach muszą 

być ujawnione w wykazie podatników VAT prowadzonym przez Szefa Krajowej 

Administracji Skarbowej. Komunikat na stronie Ministerstwa Finansów nie zastępuje tego 

wymogu.

Pytanie 27

Wykonawca prosi o udostępnienie załączników składających się na ofertę w formie 

edytowalnej – oświadczenie

Odpowiedź

Zamawiający dołącza do niniejszego postępowania załącznika - oświadczenie w formie 

edytowalnej.

Pytanie 28

Wykonawca prosi o udostępnienie warunków przyłączeniowych.

Odpowiedź

Zamawiający dołącza do niniejszego postępowania dołącza warunki o przyłączenie

do sieci gazowej.

Pytanie 29

Czy Zamawiający jest świadomy, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił 

krócej niż 12 miesięcy spowoduje to, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie 

rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej?

Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór 

paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej 

dystrybucyjnej doliczony zostanie odpowiedni współczynnik korygujący. 

W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych 

miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu cenowym.



Odpowiedź

Tak

Pytanie 30

Dotyczy Formularza Cenowego.

Wykonawca prosi o poprawienie liczny godzin wskazanych do wyliczenia wartości opłaty 

stałej w kolumnie 9. Wskazanych jest 8760 h, które obejmują 365 dni (12 m-cy), a 

niniejsze zamówienie jest na okres 8 m-cy.

Odpowiedź

Zamawiający zamieścił na stronie prowadzonego postępowania – Aktualny Formularz 

Cenowy z dnia 07.10.2024 r.

Pytanie 31

Dotyczy § 8 ust. 3 Wzoru umowy

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu.

Wykonawca wyjaśnia, że cały wolumen kupowany jest na TGE w przypadku odstąpienia 

rozwiązania umowy Wykonawca ponosi stratę finansową.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 8 ust. 3 Wzoru Umowy.

Pytanie 32

Dotyczy § 8 ust. 4 Wzoru umowy

Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający posiada środki na realizację

przedmiotu umowy w okresie od 01.06.2024 r. do 31.05.2025 r.?

Jeśli Zamawiający nie posiada środków finansowych na realizację umowy w okresie

12 miesięcy, Wykonawca zwraca się z prośbą o skrócenie okresu dostaw do 31.12.2024r.

Odpowiedź

Zamawiający posiada środki finansowe na realizację przedmiotu umowy w okresie

od dnia podpisania umowy do dnia 31.05.2025r.

Pytanie 33

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego?

Odpowiedź

Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wykorzystaną kwotę wynagrodzenia 

umownego. Zamawiający nie zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego, 

wykraczające poza wartość Umowy. Limit zużycia paliwa gazowego,

za który Zamawiający przewiduje możliwość uzyskania zapłaty, wyznacza prognoza 

zużycia wynikająca z Opisu Przedmiotu Zamówienia.



Pytanie 34

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia  w przypadku ustawowej 

zmiany podatku akcyzowego?

Odpowiedź

Paliwo gazowe wykorzystane będzie do celów opałowych przez organ administracji 

publicznej, co podlega zwolnieniu z podatku akcyzowego.

Pytanie 35

Dotyczy § 9 ust. 3 Wzoru umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów  tak, aby zmiana ceny w przypadku 

zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat 

dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w 

życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe 

zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do 

stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku 

VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku 

akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę 

np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy 

wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron 

postępowania.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 9 ust. 3 Wzoru umowy.

Pytanie 36

Dotyczy formularza cenowego

Wykonawca prosi o zmianę zapisu w kolumnie 7, ponieważ zgodnie z taryfą Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego stawka opłaty dystrybucyjnej stałej w grupie taryfowej W-5 

liczona jest w zł/(kWh/h) za h, natomiast w W-3 jest liczona w zł/m-c, dlatego należy 

dostosować wyliczenie w kolumnie nr 9 (dla opłaty stałej) w zależności jaka jest 

poprawna grupa taryfowa.

Odpowiedź

Niniejsze postępowanie dotyczy grupy taryfowej W-5.1 lub W-5.2 zgodnie z Taryfą OSD. 

Zamawiający zamieścił na stronie prowadzonego postępowania – Aktualny Formularz 

Cenowy.

Patrz odpowiedź na pytanie 1 i 30.

Pytanie 37

Dotyczy § 7 Wzoru umowy

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.



W przypadku braku zgody o ich obniżenie o połowę.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących kar umownych ani na

obniżenie kar o połowę.

Pytanie 38

Dotyczy § 7 Wzoru umowy

Zgodnie z art. 436 pkt 3 p.z.p. umowa o zamówienie publiczne winna zawierać 

postanowienia określające łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą 

dochodzić strony. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o określenie maksymalnej 

wysokości kar do 5%.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na określenie maksymalnej wysokości kar umownych, 

których mogą dochodzić strony. Zamawiający ustala łączną maksymalną wysokość kar 

umownych, która nie może przekroczyć 15% wartości umowy netto.

Patrz zmiana nr 3.

Pytanie 39

Wykonawca prosi o zweryfikowanie grupy taryfowej. Wg Taryfy PSG moc umowna 277 

kWh/h nie odpowiada grupie taryfowej W-3.6.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 1.

Zmiana treści PROJEKTOWANYCH POSTANOWIEŃ UMOWY:

Zmiana nr 1

Zmiana dotyczy Projektowanych postanowień umowy § 2 ust. 13.

Istniejące postanowienie: „Umowa zawarta jest na czas określony, od dnia podpisania 

umowy do dnia 31.05.2025 r.”.

zastępuje się następującym: „Umowa zawarta jest na czas określony, od dnia 

podpisania umowy do dnia 31.05.2025 r., natomiast dostawa paliwa gazowego 

nastąpi od dnia montażu gazomierza do dnia 31.05.2025 r.”.

Zmiana nr 2

Zmiana dotyczy Projektowanych postanowień umowy § 2 ust. 1.

Istniejące postanowienie: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany mocy

oraz grupy taryfowej przy zmianie warunków umowy o świadczenie usług dystrybucji.”.

zastępuje się następującym: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany mocy

oraz grupy taryfowej przy zmianie warunków umowy o świadczenie usług dystrybucji, 

pod warunkiem wyrażenia zgody przez OSD.”.



Zmiana nr 3

Zmiana dotyczy dodania do Projektowanych postanowień umowy ust. 21 § 5

o następującej treści:

„Rozliczanie opłat dystrybucyjnych:

a) w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi zawartymi w umowie a danymi 

przekazanymi przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) odnośnie 

kwalifikacji punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej oraz mocy 

umownej, Strony ustalają, że rozliczanie opłat dystrybucyjnych będzie odbywało 

się na podstawie kwalifikacji dokonanej przez OSD w danym okresie 

rozliczeniowym;

b) wykonawca zobowiązuje się do rozliczania Zamawiającego za świadczone usługi 

dystrybucji według stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, 

do których punkt poboru został zakwalifikowany przez OSD;

c) wszelkie zmiany w kwalifikacji punktu poboru do grupy taryfowej, dokonane przez 

OSD, będą obowiązywać od dnia ich wprowadzenia przez OSD i będą podstawą

do odpowiedniego rozliczenia opłat dystrybucyjnych;

d) wykonawca zobowiązuje się do informowania Zamawiającego o wszelkich 

zmianach w kwalifikacji punktu poboru do grupy taryfowej oraz o wynikających

z tego zmianach w stawkach opłat dystrybucyjnych.”.

Zmiana nr 4

Zmiana dotyczy dodania do Projektowanych postanowień umowy ust. 5 § 7

o następującej treści:

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony, nie może 

przekroczyć 15% wartości netto umowy.”.

    Waldemar Chejmanowski

  z-ca Dyrektora Oddziału
                    ds. Inwestycji

Sprawę prowadzi:
Aleksandra Przytarska, Starszy Inspektor
Tel. +48 661 217 630
 aprzytarska@gddkia.gov.pl

mailto:aprzytarska@gddkia.gov.pl

		2024-10-07T12:11:45+0000
	Waldemar Sebastian Chejmanowski




